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Regiony działają razem

 Autor: Fot. Paweł

Wańczko

Wojna na Ukrainie, kryzys energetyczny oraz migracyjny – to tematy, które zdominowały posiedzenie

Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej.

W obradach uczestniczyli reprezentanci 11 polskich województw. Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowała

członek zarządu Janina Ewa Orzełowska. Ze strony niemieckiej przybyli przedstawiciele ośmiu landów: Nadrenii Północnej-

Westfalii, Meklemburgii Pomorza Przedniego, Berlina, Saksonii, Saksonii-Anhalt, Brandenburgii oraz Bawarii.

Bieżące wyzwania

Podczas posiedzenia omówiono aktualne problemy wynikające z obecnej sytuacji w Europie związanej z konfliktem

zbrojnym w Ukrainie. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że długotrwała oraz wyniszczająca wojna doprowadza do coraz

większego kryzysu ekonomicznego, społecznego oraz energetycznego. Ponadto przedstawiciele polskich oraz niemieckich

regionów rozmawiali o transformacji energetycznej, edukacji ekologicznej oraz innowacyjnych rozwiązaniach mających na

celu poprawę jakości powietrza. Podczas posiedzenia przedstawiono strategie oraz plany na walkę z kryzysem

energetycznym. Przedstawiciele niemieckich regionów zaprezentowali walory gospodarki wykorzystującej wodór oraz

zastosowane rozwiązania, które mają pozytywny wpływ na środowisko naturalne.

Uczestnicy zapoznali się z dobrymi praktykami niemieckiej gminy Saerbeck, położnej w landzie Nadrenii Połnócnej-Westfalii,

która do 2030 r. chce być neutralna klimatycznie.

Sprawdzian współpracy oraz partnerstwa

Tematem rozmów była także pomoc uchodźcom, którzy z powodu agresji Rosji na Ukrainę musieli opuścić swój kraj. Szacuje

się, że jest ich blisko 4 mln. Potrzebne są rozwiązania migracyjne: systemowe, długofalowe oraz ponad granicami. Głos w



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

dyskusji zabrała członkini zarządu Janina Ewa Orzełowska apelując o zwrócenie uwagi na kryzys psychiatrii dziecięcej,

szczególnie w wyniku pandemii oraz w następstwie wojny w Ukrainie.

Podsumowując obrady, podkreślono konieczność rozwijania dobrych relacji we współpracy międzyregionalnej oraz

poszukiwaniu nowych pomysłów na kolejne wspólne projekty.

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowała członkini zarządu Janina Ewa Orzełowska
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Uczestnicy posiedzenia Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej podkreślali znaczenie współpracy oraz partnerstwa
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